
Seleção Monitoria 
 

Disciplina Professor Data Sala Horário Método 

Laboratório de ISLD Milene Carvalho 21à23 3.13Dcomp 10às15 Entrevista e Histórico 

Laboratório de AEDS I Elverton Fazzion 21/03 3.05DComp 9:00h Entrevista e Histórico 

ISLD  Milene Carvalho 21à23 3.13Dcomp 10às15 Entrevista e Histórico 

AEDS I Elverton Fazzion 21/03 3.05Dcomp 10:00h Entrevista e Histórico 

Geometria Analítica Monique Rocha 23/03 xxx Xx Prova e Histórico 

Matemática Discreta Michelli Loureiro 21/03 3.06Dcomp 10:30h Entrevista e Histórico 

Cálculo I Ivana Latosinski 21/03 1.06Dcomp 13:00h Entrevista e Histórico 

AEDS II  Rafael Sachetto 23/03 3.08Dcomp xx Histórico 

Física I Ana Cláudia 22/03 1.06Dcomp 10:10h Prova e Histórico 

Estatística  Peter Campos  21/03 xx 10:00h Entrevista e Histórico  

AEDS III Leo Rocha 23/03 3.08Dcomp 10:00h Entrevista e Histórico 

Equações Diferenciais Ivana Latosinski 21/03 1.06Docmp 13:00h Entrevista e Histórico 

Álgebra Linear  Juan Aguilar     

AOC I  Marcos Laia 21/03 3.10Dcomp 9:00 Entrevista e Histórico 

Física III Rodrigo Freire     

POO Matheus Viana 21à23 xx xx Entrevista e Histórico 

Lab. De Redes Flávio Schiavoni 23/03 xx xx Histórico 

Redes de C. Flávio Schiavoni 23/03 xx xx Histórico 

Computação Musical Flávio Schiavoni 2303 xx xx Histórico 

      

      

      

      

 
Observações: Favor entrar em contato e enviar Extratos Escolares junto aos 
Professores responsáveis 



Seleção Monitoria 
 

 
Milene Carvalho <milenebc@ufsj.edu.br>, 

Elverton Fazzion <fazzion@ufsj.edu.br>, 

Monique Rocha - monique@ufsj.edu.br 

Ivana de Vasconcellos Latosinski <ivana@ufsj.edu.br>, 

Rafael Sachetto - sachetto@ufsj.edu.br 

Marcos Laia <marcoslaia@ufsj.edu.br>, 

Ana Claudia - anaclaudia@ufsj.edu.br 

PETER DE MATOS CAMPOS <pmcampos@ufsj.edu.br>, 

Leonardo Rocha <lcrocha@ufsj.edu.br>, 

RODRIGO TEIXEIRA SANTOS FREIRE <rfreire@ufsj.edu.br>, 

Matheus Carvalho Viana <matheuscviana@ufsj.edu.br>, 

Juan Aguilar - jaguilar@ufsj.edu.br 

Michelli Loureiro <michelli.loureiro@ufsj.edu.br>, 

FLAVIO LUIZ SCHIAVONI <fls@ufsj.edu.br> 

 

Peter Campos - Link de acesso para seleção: Google Meet: https://meet.google.com/wsp-navd-occ 

Matheus Viana - Entrevista via Google Meet entre os dias 21 e 23 de março a ser agendada individualmente 
com cada candidato. 

Monique Rocha - A prova será enviada ao email do(a) candidato(a) e deverá ser entregue em até 24h por e-
mail à docente responsável. O critério de desempate é o CR. 
 

 

 


